
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               15 октября   2024 г.                                                                                 № 22

с. Бряндино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муни-
ципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского 
района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-
сти от 12.12.2023 № 42 «О бюджете муниципального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1) в статье 1:
1.1) Подпункты 1 пункта 1 статьи решения изложить в следующей редак-
ции:
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«9 929,81830» тыс. рублей;

».

1.3) Приложение 3,4,5 изложить в следующей редакции:

«
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципально-
го образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области от 12.12.2023 № 42 «О бюджете муниципально-
го образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-

дов»



1.2) Приложения 3 изложить в следующей редакции:

  

Приложение №3
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от    12.12.2023г. №42 

  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс.руб)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год  2025 год 2026 год

Общегосударственные вопросы
01       4248,77843 4315,26293 4874,61558

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

01 03     18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
01 03

05 0 
00 

00000
  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты из бюд-
жета поселения 01 03

05 2 
00 

00000
  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по внеш-
нему финансовому контролю

01 03
05 2 
00 

68410
  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
01 03

05 2 
00 

68410
500 18,00000 18,00000 18,00000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

01 04     3249,16043 3158,43493 3158,43493

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  01 04

01 0 
00 

  3211,84550 3121,12000 3121,12000



местного самоуправления 00000
Органы местного самоуправления

01 04
01 0 
00 

04000
  2301,84550 2211,12000 2211,12000

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04
01 0 
00 

04000
100 2201,10000 2201,12000 2201,12000

Иные бюджетные ассигнования
01 04

01 0 
00 

04000
800 100,74550 10,00000 10,00000

Глава администрации
01 04

01 0 
00 

08000
  910,00000 910,00000 910,00000

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04
01 0 
00 

08000
100 910,00000 910,00000 910,00000

Межбюджетные трансферты
01 04

05 0 
00 

00000
  37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты из бюд-
жета поселения 01 04

05 2 
00 

00000
  37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по опре-
делению поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

01 04
05 2 
00 

68420
  0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты
01 04

05 2 
00 

68420
500 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по созда-
нию условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения 
услугами связи, общественного пита-
ния, торговли и бытового обслужива-
ния в границах муниципального об-
разования

01 04
05 2 
00 

68430
  36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты
01 04

05 2 
00 

68430
500 36,65493 36,65493 36,65493

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06     264,36800 264,36800 264,36800



Межбюджетные трансферты
01 06

05 0 
00 

00000
  264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты из бюд-
жета поселения 01 06

05 2 
00 

00000
  264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по вну-
треннему финансовому контролю

01 06
05 2 
00 

68440
  0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты
01 06

05 2 
00 

68440
500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по  фор-
мированию, утверждению, исполне-
нию бюджета поселения и контролю 
за исполнением данного бюджета

01 06
05 2 
00 

68450
  263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные трансферты
01 06

05 2 
00 

68450
500 263,56800 263,56800 263,56800

Резервные фонды 01 11     1,00000 1,00000 1,00000
Резервный фонд администрации

01 11
07 0 
00 

00000
  1,00000 1,00000 1,00000

Резервный фонд администрации му-
ниципального образования 01 11

07 0 
00 

01000
  1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнования
01 11

07 0 
00 

01000
800 1,00000 1,00000 1,00000

Другие общегосударственные во-
просы

01 13     716,25000 873,46000 1432,81265

Межбюджетные трансферты
01 13

05 0 
00 

00000
  43,58200 43,58200 43,58200

Межбюджетные трансферты бюдже-
там поселений 01 13

05 1 
00 

00000
  18,30000 18,30000 18,30000

Межбюджетные трансферты бюдже-
там поселений из бюджетам муници-
пального образования "Черда-
клинский район" Ульяновской обла-
сти

01 13
05 1 
00 

68320
  18,30000 18,30000 18,30000

Содержание мест захоронений - вы-
даче разрешений на захаронение, ве-
дению книг регистрации захоронений 
и выдаче справок о месте захороне-
ния на территории муниципальных 
общественных кладбищ

01 13
05 1 
00 

68321
  3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 01 13

05 1 
00 

200 3,30000 3,30000 3,30000



нужд 68321
Ритуальное обмслуживание населе-
ния- благоустройству и санитарной 
очистке территорий муниципальных 
общественных кладбищ

01 13
05 1 
00 

68322
  15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
05 1 
00 

68322
200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные трансферты из бюд-
жета поселения 01 13

05 2 
00 

00000
  25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по веде-
нию регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов Ульяновской 
области

01 13
05 2 
00 

68510
  25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты
01 13

05 2 
00 

68510
500 25,28200 25,28200 25,28200

Реализация непрограммных направле-
ний деятельности

01 13
10 0 
00 

00000
  75,90000 75,90000 75,90000

Ежемесячная денежная выплата ли-
цам, осуществляющим полномочия 
сельского старосты по Государствен-
ной программе Ульяновской области 
"Гражданское общество и государ-
ственная национальная политика в 
Ульяновской области» 

01 13
10 0 
00 

73080
  75,90000 75,90000 75,90000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13
10 0 
00 

73080
300 75,90000 75,90000 75,90000

Расходы, не связанные с программны-
ми направлениями деятельности 01 13

11 0 
00 

00000
  0,57600 1,15200 1,15200

Определение перечня должностных 
лиц органов местного самоуправле-
ния, уполномоченных составлять про-
токолы об отдельных административ-
ных правонарушениях, предусмот-
ренных Кодексом Ульяновской обла-
сти об административных правонару-
шениях

01 13
11 0 
00 

71020
  0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
11 0 
00 

71020
200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно утверждённые расходы
01 13

12 0 
00 

00000
  0,00000 153,63400 1000,17865

Иные бюджетные ассигнования
01 13

12 0 
00 

00000
800 0,00000 153,63400 1000,17865

Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками 

01 13
70 0 
00 

00000
  2,00000 2,00000 2,00000



и их незаконному обороту на терри-
тории муниципального образования  
«Бряндинское сельское поселение» на 
2024-2026 годы»
Реализация мероприятий по муници-
пальной программе «Комплексные 
меры противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконному 
обороту на территории муниципаль-
ного образования «Бряндинское сель-
ское поселение» на 2024-2026 годы»

01 13
70 0 
00 

20000
  2,00000 2,00000 2,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
70 0 
00 

20000
200 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная программа по инфор-
матизации муниципального образова-
ния «Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2023-2025 годы

01 13
71 0 
00 

00000
  138,07200 110,00000 110,00000

Реализация мероприятий муници-
пальной программы по информатиза-
ции муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2023-2025годы

01 13
71 0 
00 

21000
  138,07200 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
71 0 
00 

21000
200 138,07200 110,00000 110,00000

Муниципальная программа «Матери-
ально-техническое обеспечение дея-
тельности администрации муници-
пального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2022-
2024 годы»

01 13
79 0 
00 

00000
  456,12000 487,19200 200,00000

Реализация мероприятий по муници-
пальной программе «Материально-
техническое обеспечение деятельно-
сти администрации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2022-204 го-
ды»

01 13
79 0 
00 

29000
  456,12000 487,19200 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
79 0 
00 

29000
200 456,12000 487,19200 200,00000

Национальная оборона 02       129,69600 139,86000 153,46800
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03     129,69600 139,86000 153,46800

Расходы, не связанные с программны-
ми направлениями деятельности 02 03

11 0 
00 

00000
  129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление полномочий Россий-
ской Федерации в области первично-
го воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариа-
ты

02 03
11 0 
00 

51180
  129,69600 139,86000 153,46800

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ- 02 03

11 0 
00 

100 129,69600 139,86000 153,46800



ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казёнными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

51180

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 03       140,20000 81,00000 81,00000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     140,20000 81,00000 81,00000
Муниципальная программа «Пожар-
ная безопасность муниципального об-
разования «Бряндинское сельское по-
селение» на 2023-2025 годы»

03 10
72 0 
00 

00000
  140,20000 81,00000 81,00000

Реализация мероприятий по муници-
пальной программе «Пожарная без-
опасность муниципального образова-
ния «Бряндинское сельское поселе-
ние» на 2023-2025 годы»

03 10
72 0 
00 

22000
  140,20000 81,00000 81,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 10
72 0 
00 

22000
200 140,20000 81,00000 81,00000

Национальная экономика 04       2712,00000 600,00000 600,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09     2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты
04 09

05 0 
00 

00000
  2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты бюдже-
там поселений 04 09

05 1 
00 

00000
  2700,00000 600,00000 600,00000

Зимнее содержание автомобильных 
дорог 04 09

05 1 
00 

68310
  2700,00000 600,00000 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09
05 1 
00 

68310
200 2700,00000 600,00000 600,00000

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 04 12     12,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в области оформления 
и управления муниципальной соб-
ственностью

04 12
03 0 
00 

00000
  12,00000 0,00000 0,00000

Прочие мероприятия в области 
оформления и управления муници-
пальной собственностью

04 12
03 0 
00 

05000
  12,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12
03 0 
00 

05000
200 12,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       494,78241 537,39600 585,00000
Благоустройство 05 03     494,78241 537,39600 585,00000
Муниципальная программа по 
комплексному благоустройству насе-
ленных пунктов муниципального об-
разования «Бряндинское сельское по-
селение» Чердаклинского района  
Ульяновской области на 2024-2026 
годы

05 03
73 0 
00 

00000
  494,78241 432,39600 480,00000

Уличное освещение в рамках муни-
ципальной программы по комплекс-
ному благоустройству населенных 
пунктов муниципального образова-

05 03
73 0 
00 

23100
  210,00000 180,00000 180,00000



ния «Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района  Улья-
новской области на 2024-2026годы
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03
73 0 
00 

23100
200 210,00000 180,00000 180,00000

Прочие мероприятия муниципальной 
программы по комплексному благо-
устройству населенных пунктов му-
ниципального образования «Брян-
динское сельское поселение» Черда-
клинского района  Ульяновской обла-
сти на 2024-2026 годы

05 03
73 0 
00 

23200
  284,78241 252,39600 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03
73 0 
00 

23200
200 284,78241 252,39600 300,00000

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских тер-
риторий муниципального образова-
ния "Бряндинское сельское поселе-
ние" Чердаклинского района Улья-
новской области на 2023-2025 годы

05 03
78 0 
00 

00000
  0,00000 105,00000 105,00000

Расходы  по  обеспечению  комплекс-
ного развития сельских территорий

05 03
 78 0 
00 

L5769
  0,00000 105,00000 105,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03
 78 0 
00 

L5769
200 0,00000 105,00000 105,00000

Культура и  кинематография 
08       2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура 08 01     2132,75390 1235,47711 806,70146

Муниципальная программа «Культу-
ра в муниципальном образовании 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2024-2026 годы»

08 01
76 0 
00 

00000
  2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура и мероприятия в сфере 
культуры в рамках муниципальной 
программы «Культура в муниципаль-
ном образовании «Бряндинское сель-
ское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2024-
2026 годы»

08 01
76 0 
00 

10000
  19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01
76 0 
00 

10000
200 19,00000 19,00000 19,00000

"Ремонт СДК с.Старое Еремкино Чер-
даклинского района Ульяновской об-
ласти" по муниципальной программе 
"Культура в муниципальном образо-
вании "Бряндинское сельское поселе-
ние" Чердаклинского района Улья-
новской области на 2021-2023 годы"

08 01
76 0 
00 

11000
  96,36790 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01
76 0 
00 

11000
200 96,36790 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты бюдже-
ту муниципального района из бюдже-
та поселения на осуществление части 

08 01
76 0 
00 

68500
  2017,38600 1216,47711 787,70146



полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по орга-
низации культурно-досуговой дея-
тельности в рамках муниципальной 
программы «Культура в муниципаль-
ном образовании «Бряндинское сель-
ское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2021-
2023  годы»
Межбюджетные трансферты

08 01
76 0 
00 

68500
500 2017,38600 1216,47711 787,70146

Социальная политика 10       71,60756 71,60796 71,60796
Пенсионное обеспечение 10 01     71,60756 71,60796 71,60796
Социальные выплаты

10 01
08 0 
00 

00000
  71,60756 71,60796 71,60796

Доплата к пенсии бывшим муници-
пальным служащим 10 01

08 0 
00 

02000
  71,60756 71,60796 71,60796

Социальное обеспечкние и иные 
выплаты населению 10 01

08 0 
00 

02000
300 71,60756 71,60796 71,60796

ВСЕГО РАСХОДОВ         9929,81830 6980,60400 7172,39300

1.2) Приложения 4 изложить в следующей редакции:

  

Приложение №4
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от  12.12. 2023г. №42 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
  

             (тыс.руб.)

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год  2025 год 2026 год

Муниципальное учреждение 
администрация  муници-
пального  образования 
«Бряндинское  сельское  по-
селение»  Чердаклинского 
района  Ульяновской  обла-
сти

903         9929,81830 6980,60400 7172,39300

Общегосударственные во-
просы 903 01       4248,77843 4315,26293 4874,61558



Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципаль-
ных образований

903 01 03     18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
903 01 03

05 0 00 
00000

  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 903 01 03

05 2 00 
00000

  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашением по внешнему фи-
нансовому контролю

903 01 03
05 2 00 
68410

  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
903 01 03

05 2 00 
68410

500 18,00000 18,00000 18,00000

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

903 01 04     3249,16043 3158,43493 3158,43493

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов  местного само-
управления

903 01 04
01 0 00 
00000

  3211,84550 3121,12000 3121,12000

Органы местного самоуправ-
ления 903 01 04

01 0 00 
04000

  2301,84550 2211,12000 2211,12000

Расходы на выплату персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

903 01 04
01 0 00 
04000

100 2201,10000 2201,12000 2201,12000

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 01 04

01 0 00 
04000

800 100,74550 10,00000 10,00000

Глава администрации
903 01 04

01 0 00 
08000

  910,00000 910,00000 910,00000

Расходы на выплату персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

903 01 04
01 0 00 
08000

100 910,00000 910,00000 910,00000

Межбюджетные трансферты
903 01 04

05 0 00 
00000

  37,31493 37,31493 37,31493



Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 903 01 04

05 2 00 
00000

  37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашениям по определению 
поставщика (подрядчика, ис-
полнителя)

903 01 04
05 2 00 
68420

  0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты
903 01 04

05 2 00 
68420

500 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашениям по созданию усло-
вий для развития малого и 
среднего предприниматель-
ства и обеспечению жителей 
поселения услугами связи, об-
щественного питания, торгов-
ли и бытового обслуживания в 
границах муниципального об-
разования

903 01 04
05 2 00 
68430

  36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты
903 01 04

05 2 00 
68430

500 36,65493 36,65493 36,65493

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

903 01 06     264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты
903 01 06

05 0 00 
00000

  264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 903 01 06

05 2 00 
00000

  264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашениям по внутреннему 
финансовому контролю

903 01 06
05 2 00 
68440

  0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты
903 01 06

05 2 00 
68440

500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-

903 01 06
05 2 00 
68450

  263,56800 263,56800 263,56800



сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашениям по  формирова-
нию, утверждению, исполне-
нию бюджета поселения и 
контролю за исполнением 
данного бюджета
Межбюджетные трансферты

903 01 06
05 2 00 
68450

500 263,56800 263,56800 263,56800

Резервные фонды 903 01 11     1,00000 1,00000 1,00000
Резервный фонд администра-
ции 903 01 11

07 0 00 
00000

  1,00000 1,00000 1,00000

Резервный фонд администра-
ции муниципального образо-
вания

903 01 11
07 0 00 
01000

  1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 01 11

07 0 00 
01000

800 1,00000 1,00000 1,00000

Другие общегосударствен-
ные вопросы

903 01 13     716,25000 873,46000 1432,81265

Межбюджетные трансферты
903 01 13

05 0 00 
00000

  43,58200 43,58200 43,58200

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 903 01 13

05 1 00 
00000

  18,30000 18,30000 18,30000

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетам муниципального об-
разования "Чердаклинский 
район" Ульяновской области

903 01 13
05 1 00 
68320

  18,30000 18,30000 18,30000

Содержание мест захоронений 
- выдаче разрешений на заха-
ронение, ведению книг реги-
страции захоронений и выда-
че справок о месте захороне-
ния на территории муници-
пальных общественных клад-
бищ

903 01 13
05 1 00 
68321

  3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13
05 1 00 
68321

200 3,30000 3,30000 3,30000

Ритуальное обмслуживание 
населения- благоустройству и 
санитарной очистке террито-
рий муниципальных обще-
ственных кладбищ

903 01 13
05 1 00 
68322

  15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13
05 1 00 
68322

200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 903 01 13

05 2 00 
00000

  25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашением по ведению реги-

903 01 13
05 2 00 
68510

  25,28200 25,28200 25,28200



стра муниципальных норма-
тивных правовых актов Улья-
новской области
Межбюджетные трансферты

903 01 13
05 2 00 
68510

500 25,28200 25,28200 25,28200

Реализация непрограммных 
направлений деятельности

903 01 13
10 0 00 
00000

  75,90000 75,90000 75,90000

Ежемесячная денежная 
выплата лицам, осуществляю-
щим полномочия сельского 
старосты по Государственной 
программе Ульяновской обла-
сти "Гражданское общество и 
государственная националь-
ная политика в Ульяновской 
области» 

903 01 13
10 0 00 
73080

  75,90000 75,90000 75,90000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

903 01 13
10 0 00 
73080

300 75,90000 75,90000 75,90000

Расходы, не связанные с про-
граммными направлениями 
деятельности

903 01 13
11 0 00 
00000

  0,57600 1,15200 1,15200

Определение перечня долж-
ностных лиц органов местно-
го самоуправления, уполномо-
ченных составлять протоколы 
об отдельных административ-
ных правонарушениях, преду-
смотренных Кодексом Улья-
новской области об админи-
стративных правонарушениях

903 01 13
11 0 00 
71020

  0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13
11 0 00 
71020

200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно утверждённые расхо-
ды 903 01 13

12 0 00 
00000

  0,00000 153,63400 1000,17865

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 01 13

12 0 00 
00000

800 0,00000 153,63400 1000,17865

Муниципальная программа 
«Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконно-
му обороту на территории му-
ниципального образования  
«Бряндинское сельское посе-
ление» на 2024-2026 годы»

903 01 13
70 0 00 
00000

  2,00000 2,00000 2,00000

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконно-
му обороту на территории му-
ниципального образования 
«Бряндинское сельское посе-
ление» на 2024-2026 годы»

903 01 13
70 0 00 
20000

  2,00000 2,00000 2,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 903 01 13

70 0 00 
20000

200 2,00000 2,00000 2,00000



(муниципальных) нужд
Муниципальная программа по 
информатизации муниципаль-
ного образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2023-2025 
годы

903 01 13
71 0 00 
00000

  138,07200 110,00000 110,00000

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы по 
информатизации муниципаль-
ного образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2023-
2025годы

903 01 13
71 0 00 
21000

  138,07200 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13
71 0 00 
21000

200 138,07200 110,00000 110,00000

Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации муниципаль-
ного образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2022-2024 
годы»

903 01 13
79 0 00 
00000

  456,12000 487,19200 200,00000

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации муниципаль-
ного образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2022-204 
годы»

903 01 13
79 0 00 
29000

  456,12000 487,19200 200,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13
79 0 00 
29000

200 456,12000 487,19200 200,00000

Национальная оборона 903 02       129,69600 139,86000 153,46800
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

903 02 03     129,69600 139,86000 153,46800

Расходы, не связанные с про-
граммными направлениями 
деятельности

903 02 03
11 0 00 
00000

  129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в об-
ласти первичного воинского 
учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комисса-
риаты

903 02 03
11 0 00 
51180

  129,69600 139,86000 153,46800

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казёнными 
учреждениями, органами 

903 02 03 11 0 00 
51180

100 129,69600 139,86000 153,46800



управления государственны-
ми внебюджетными фондами
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

903 03       140,20000 81,00000 81,00000

Обеспечение пожарной без-
опасности

903 03 10     140,20000 81,00000 81,00000

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность му-
ниципального образования 
«Бряндинское сельское посе-
ление» на 2023-2025 годы»

903

03 10

72 0 00 
00000

  140,20000 81,00000 81,00000

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Пожарная безопасность му-
ниципального образования 
«Бряндинское сельское посе-
ление» на 2023-2025 годы»

903 03 10
72 0 00 
22000

  140,20000 81,00000 81,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10
72 0 00 
22000

200 140,20000 81,00000 81,00000

Национальная экономика 903 04       2712,00000 600,00000 600,00000
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

903 04 09     2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты
903 04 09

05 0 00 
00000

  2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 903 04 09

05 1 00 
00000

  2700,00000 600,00000 600,00000

Зимнее содержание автомо-
бильных дорог 903 04 09

05 1 00 
68310

  2700,00000 600,00000 600,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

903 04 09
05 1 00 
68310

200 2700,00000 600,00000 600,00000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 04 12     12,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в области 
оформления и управления му-
ниципальной собственностью

903 04 12
03 0 00 
00000

  12,00000 0,00000 0,00000

Прочие мероприятия в обла-
сти оформления и управления 
муниципальной собственно-
стью

903 04 12
03 0 00 
05000

  12,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12
03 0 00 
05000

200 12,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

903 05       494,78241 537,39600 585,00000

Благоустройство 903 05 03     494,78241 537,39600 585,00000
Муниципальная программа по 
комплексному благоустрой-
ству населенных пунктов му-
ниципального образования 
«Бряндинское сельское посе-
ление» Чердаклинского райо-
на  Ульяновской области на 
2024-2026 годы

903 05 03
73 0 00 
00000

  494,78241 432,39600 480,00000

Уличное освещение в рамках 903 05 03 73 0 00   210,00000 180,00000 180,00000



муниципальной программы по 
комплексному благоустрой-
ству населенных пунктов му-
ниципального образования 
«Бряндинское сельское посе-
ление» Чердаклинского райо-
на  Ульяновской области на 
2024-2026годы

23100

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03
73 0 00 
23100

200 210,00000 180,00000 180,00000

Прочие мероприятия муници-
пальной программы по 
комплексному благоустрой-
ству населенных пунктов му-
ниципального образования 
«Бряндинское сельское посе-
ление» Чердаклинского райо-
на  Ульяновской области на 
2024-2026 годы

903 05 03
73 0 00 
23200

  284,78241 252,39600 300,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03
73 0 00 
23200

200 284,78241 252,39600 300,00000

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий муниципаль-
ного образования "Брян-
динское сельское поселение" 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2023-2025 
годы

903 05 03
78 0 00 
00000

  0,00000 105,00000 105,00000

Расходы  по  обеспечению 
комплексного  развития  сель-
ских территорий

903 05 03
 78 0 00 
L5769

  0,00000 105,00000 105,00000

Закупка  товаров,  работ  и 
услуг  для  обеспечения  госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

903 05 03
 78 0 00 
L5769

200 0,00000 105,00000 105,00000

Культура и  кинематогра-
фия 

903 08       2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура 903 08 01     2132,75390 1235,47711 806,70146

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское 
сельское поселение» Черда-
клинского района Улья-
новской области на 2024-2026 
годы»

903 08 01
76 0 00 
00000

  2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура и мероприятия в 
сфере культуры в рамках му-
ниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское 
сельское поселение» Черда-
клинского района Улья-
новской области на 2024-2026 
годы»

903 08 01
76 0 00 
10000

  19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 903 08 01

76 0 00 
10000

200 19,00000 19,00000 19,00000



(муниципальных) нужд
"Ремонт СДК с.Старое Ерем-
кино Чердаклинского района 
Ульяновской области" по му-
ниципальной программе 
"Культура в муниципальном 
образовании "Бряндинское 
сельское поселение" Черда-
клинского района Улья-
новской области на 2021-2023 
годы"

903 08 01
76 0 00 
11000

  96,36790 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 01
76 0 00 
11000

200 96,36790 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашениям по организации 
культурно-досуговой деятель-
ности в рамках муниципаль-
ной программы «Культура в 
муниципальном образовании 
«Бряндинское сельское посе-
ление» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 
2021-2023  годы»

903 08 01
76 0 00 
68500

  2017,38600 1216,47711 787,70146

Межбюджетные трансферты
903 08 01

76 0 00 
68500

500 2017,38600 1216,47711 787,70146

Социальная политика 903 10       71,60756 71,60796 71,60796
Пенсионное обеспечение 903 10 01     71,60756 71,60796 71,60796
Социальные выплаты

903 10 01
08 0 00 
00000

  71,60756 71,60796 71,60796

Доплата к пенсии бывшим му-
ниципальным служащим 903 10 01

08 0 00 
02000

  71,60756 71,60796 71,60796

Социальное обеспечкние и 
иные выплаты населению 903 10 01

08 0 00 
02000

300 71,60756 71,60796 71,60796

ВСЕГО РАСХОДОВ           9929,81830 6980,60400 7172,39300

1.2) Приложения 5 изложить в следующей редакции:

  

Приложение №5
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от  12.12.2023г. №42 



Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс.руб.)

Наименование ЦСР ВР
Бюджет 
2024г.

Бюджет 
2025г. 

Бюджет 
2026г.

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций  органов  местного 
самоуправления

01 0 00 
00000

  3211,84550 3121,12000 3121,12000

Органы местного самоуправления
01 0 00 
04000

  2301,84550 2211,12000 2211,12000

Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях 
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами 
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

01 0 00 
04000

100 2201,10000 2201,12000 2201,12000

Иные бюджетные ассигнования
01 0 00 
04000

800 100,74550 10,00000 10,00000

Глава администрации 
01 0 00 
08000

  910,00000 910,00000 910,00000

Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях 
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами 
управления  государственными  внебюд-
жетными фондами

01 0 00 
08000

100 910,00000 910,00000 910,00000

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

03 0 00 
05000

  12,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

03 0 00 
05000

200 12,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 
05 0 00 
00000

  3063,26493 963,26493 963,26493

Межбюджетные  трансферты  бюджетам 
поселений 

05 1 00 
00000

  2718,30000 618,30000 618,30000

Зимнее содержание автомобильных дорог
05 1 00 
68310

  2700,00000 600,00000 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 
68310

200 2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные  трансферты  бюджетам 
поселений  из  бюджета  муниципального 
образования «Чердаклинский район»

05 1 00 
68320

  18,30000 18,30000 18,30000

Содержание  мест  захоронений-выдача 
разрешений на захоронение, ведение книг 
регистрации захоронений и выдача спра-
вок  о  месте  захоронения  на  территории 
муниципальных общественных кладбищ.

05 1 00 
68321

  3,30000 3,30000 3,30000



Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 
68321

200 3,30000 3,30000 3,30000

Ритуальное  обслуживание  населения-
благоустройство  и  санитарная  очистка 
территорий  муниципальных  обществен-
ных кладбищ.

05 1 00 
68322

  15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 
68322

200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные  трансферты  из  бюджета 
поселения

05 2 00 
00000

  344,96493 344,96493 344,96493

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в  соответствии  с  заключенным  соглаше-
нием по внешнему финансовому контро-
лю

05 2 00 
68410

  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68410

500 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в  соответствии  с  заключенным  соглаше-
нием  по  определению  поставщика  (под-
рядчика, исполнителя)

 05 2 00 
68420

  0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68420

500 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглаше-
ниями по созданию условий для развития 
малого и среднего предпринимательства и 
обеспечению  жителей  поселения  услуга-
ми связи, общественного питания, торгов-
ли и бытового обслуживания в границах 
муниципального образования

05 2 00 
68430

  36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68430

500 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в  соответствии  с  заключенным  соглаше-
нием по контролю за  исполнением бюд-
жета поселения

05 2 00 
68440

  0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68440

500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в  соответствии  с  заключенным  соглаше-
нием  по   составлению  проекта  бюджета 

05 2 00 
68450

  263,56800 263,56800 263,56800



поселения,  исполнению бюджета поселе-
ния,  осуществлению контроля за  его  ис-
полнением, составлению отчета об испол-
нении бюджета поселения.

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68450

500 263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
всоответствии с заключенным соглашени-
ем ведению реестра муниципальных нор-
мативных правовых актов Ульяновской 
области

05 2 00 
68510

  25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68510

500 25,28200 25,28200 25,28200

Резервный фонд администрации 
07  0 00 
00000

  1,00000 1,00000 1,00000

Резервный фонд администрации муници-
пального образования 

07 0 00 
01000

  1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнования
07  0 00 
01000

800 1,00000 1,00000 1,00000

Доплата  к  пенсии  бывшим  муници-
пальным служащим

08 0 00 
02000

  71,60756 71,60796 71,60796

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

08 0 00 
02000

300 71,60756 71,60796 71,60796

Реализация непрограммных направле-
ний деятельности

10 0 00 
00000

  75,90000 75,90000 75,90000

Ежемесячная денежная выплата лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты по Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское об-
щество и государственная национальная 
политика в Ульяновской области» 

10 0 00 
73080

  75,90000 75,90000 75,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 0 00 
73080

300 75,90000 75,90000 75,90000

Расходы, не связанные с программны-
ми направлениями деятельности

11 0 00 
00000

  130,27200 141,01200 154,62000

Осуществление  полномочий  Российской 
Федерации в области первичного воинско-
го учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

11 0  00 
51180

  129,69600 139,86000 153,46800

Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях 
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 0  00 
51180

100 129,69600 139,86000 153,46800

Определение  перечня  должностных  лиц 
органами местного самоуправления, упол-
номоченных  составлять  протоколы  об 
отдельных административных правонару-
шениях,  предусмотренных  Кодексом 
Ульяновской  области  об  административ-
ных правонарушениях  

11 0 00 
71020

  0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-

11 0 00 
71020

200 0,57600 1,15200 1,15200



ных) нужд

Условно утверждённые расходы
12 0 00 
00000

  0,00000 153,63400 1000,17865

Иные бюджетные ассигнования
12 0 00 
00000

800 0,00000 153,63400 1000,17865

Муниципальная  программа 
«Комплексные  меры  противодействия 
злоупотребления наркотиками и их не-
законному  обороту  на  территории  му-
ниципального  образования  «Брян-
динское  сельское  поселение»  Черда-
клинского  района  Ульяновской  обла-
сти на 2024-2026 годы»

70 0 00 
00000

  2,00000 2,00000 2,00000

Реализация мероприятий по муниципаль-
ной программе «Комплексные меры про-
тиводействия злоупотребления наркотика-
ми и их незаконному обороту на террито-
рии муниципального образования «Брян-
динское  сельское  поселение»  Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2024-2026 годы»

70 0 00 
20000

  2,00000 2,00000 2,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

70 0 00 
20000

200 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная программа «Информа-
тизация  муниципального  образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской обла-
сти  на 2023-2025 годы»

71 0 00 
00000

  138,07200 110,00000 110,00000

Реализация мероприятий по муниципаль-
ной  программе  «Информатизация  муни-
ципального  образования  «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2023-2025 го-
ды»

71 0 00 
21000

  138,07200 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

71 0 00 
21000

200 138,07200 110,00000 110,00000

Муниципальная программа «Обеспече-
ние  пожарной  безопасности  муници-
пального  образования  «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского 
района  Ульяновской  области  на  2023-
2025 годы.»

72 0 00 
00000

  140,20000 81,00000 81,00000

Реализация мероприятий по муниципаль-
ной  программе  «Обеспечение  пожарной 
безопасности  муниципального  образова-
ния  «Бряндинское  сельское  поселение» 
Чердаклинского  района  Ульяновской  об-
ласти на 2023-2025 годы.»

72 0 00 
22000

  140,20000 81,00000 81,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

72 0 00 
22000

200 140,20000 81,00000 81,00000

Муниципальная  программа  по 
комплексному  благоустройству  насе-
ленных  пунктов  муниципального  об-
разования «Бряндинское сельского по-
селения» Чердаклинского района Улья-
новской области» на 2024-2026 год»

73 0 00 
00000

  494,78241 432,39600 480,00000



Уличное  освещение  в  рамках  муници-
пальной  программе  по  комплексному 
благоустройству населенных пунктов  му-
ниципального образования «Бряндинского 
сельского  поселения»  Чердаклинского 
района  Ульяновской  области»  на  2024-
2026 год

73 0 00 
23100

  210,00000 180,00000 180,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

73 0 00 
23100

200 210,00000 180,00000 180,00000

Прочие  мероприятия  муни-ципальной 
программы  по  комплексному  благо-
устрой-ству населенных пунктов муници-
пального  образова-ния  «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского рай-
она  Ульяновской обла-сти на 2024-2026 
годы

73 0 00 
23200

  284,78241 252,39600 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

73 0 00 
23200

200 284,78241 252,39600 300,00000

Муниципальная программа «Культура 
в  муниципальном образовании «Брян-
динское  сельское  поселения»  Черда-
клинского  района  Ульяновской  обла-
сти на 2024-2026 годы»

76 0 00 
00000

  2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура и мероприятия в сфере культу-
ры  по  муниципальной  программе 
«Культура в муниципальном образование 
«Бряндинское сельское поселения» Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2024-2026 годы»

76 0 00 
10000

  19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

76 0 00 
10000

200 19,00000 19,00000 19,00000

"Ремонт  СДК с.Старое  Еремкино  Черда-
клинского  района  Ульяновской  области" 
по муниципальной программе "Культура в 
муниципальном  образовании  "Брян-
динское  сельское  поселение"  Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2021-2023 годы"

76 0 00 
11000

  96,36790 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

76 0 00 
11000

200 96,36790 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в  соответствии  с  заключенным  соглаше-
нием по организации культурно-  досуго-
вой деятельности по муниципальной про-
грамме  «Культура  в  муниципальном  об-
разование «Бряндинское сельское поселе-
ния» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2024-2026 годы»

76 0 00 
68500

  2017,38600 1216,47711 787,70146

Межбюджетные трансферты
76 0 00 
68500

500 2017,38600 1216,47711 787,70146

Муниципальная  программа 
"Комплексное  развитие  сельских  тер-

 78 0 00 
00000

  0,00000 105,00000 105,00000



риторий  муниципального  образования 
"Бряндинское  сельское  поселение" 
Чердаклинского  района  Ульяновской 
области на 2023-2025 годы

Расходы  по  обеспечению  комплексного 
развития сельских территорий

 78 0 00 
28300

200 0,00000 0,00000 0,00000

Расходы  по  обеспечению  комплексного 
развития сельских территорий

78 0 00 
L5769

100 0,00000 105,00000 105,00000

Муниципальная  программа  «Матери-
ально-техническое  обеспечение  дея-
тельности администрации муниципаль-
ного  образования  «Бряндинское  сель-
ское поселение» Чердаклинского райо-
на  Ульяновской  области  на  2022-2024 
годы»

79 0 00 
00000

  456,12000 487,19200 200,00000

Реализация мероприятий по муниципаль-
ной  программе  «Материально-техниче-
ское  обеспечение  деятельности  админи-
страции  муниципального  образования 
«Бряндинское сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2022-2024 годы»

79 0 00 
29000

  456,12000 487,19200 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

79 0 00 
29000

200 456,12000 487,19200 200,00000

ИТОГО  РАСХОДОВ     9929,81830 6980,60400 7172,39300

                                                                                                                ».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Бряндинский вестник» муниципального образова-
ния «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти.

Глава муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение»
Чердаклинского района 
Ульяновской области                                                                Г.М.Ахметзянова



_


